



Município de Imbituva - 2016
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 1/2016

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 681-5 COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.		CNPJ: 03.417.066/0001-70			Telefone: 42 3436-1662	Status: Classificado	51.801,40
Representante: 220991-8 Acir José Bobato							
Lote 001 - Lote 001							51.801,40
001	4016 ACHOCOLATADO 400G	UN	800,00	Classificado	SHOWCAU	1,85	1.480,00 *
005	3239 AMENDOIN SEM CASCA C/ 500 G	PCT	100,00	Classificado	PINDUCA	2,52	252,00 *
007	185 ARROZ PARBOILIZADO 5 KG	PCT	780,00	Classificado	TIO LORO	9,85	7.683,00 *
008	7438 ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 1 KG	KL	1.200,00	Classificado	TIO LORO	2,34	2.808,00 *
009	3237 BALAS 250 G	PCT	500,00	Classificado	SOBERANA	2,50	1.250,00 *
010	418 BISCOITO DOCE MARIA 400G	UNI	2.100,00	Classificado	DIANA	1,92	4.032,00 *
011	190 BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400g	PCT	2.100,00	Classificado	DIANA	1,92	4.032,00 *
013	11142 BOLO SABORES - MISTURA - PCT	PCT	500,00	Classificado	APTI	1,45	725,00 *
015	4492 CALDO DE GALINHA 114G	CX.	600,00	Classificado	KITANO	1,33	798,00 *
017	9907 CEREAL MATINAL COM COB. DE AÇUCAR MINIMO 200G	UNI	200,00	Classificado	ALCA FOODS	1,99	398,00 *
021	3225 CREME DE LEITE 200 G	UN	500,00	Classificado	CCGL	0,99	495,00 *
022	201 DOCE CREMOSOS EM POTES SORTIDO 400G	UN	800,00	Classificado	PIA	2,00	1.600,00 *
023	5597 DOCE DE LEITE 400 G	UN	700,00	Classificado	TRIANGULO	1,65	1.155,00 *
029	9165 FARINHA DE ROSCA 500 G	UNI	200,00	Classificado	PINDUCA	1,85	370,00 *
033	208 FERMENTO BIOLOGICO 500G	PCT	350,00	Classificado	LEVA SAF	4,50	1.575,00 *
037	3499 GELATINA SABORES 45 G	CX.	1.000,00	Classificado	APTI	0,53	530,00 *
043	215 LEITE UHT INTEGRAL, cx c/12	CX	480,00	Classificado	TERRA VIVA	23,88	11.462,40 *
LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES.							
044	220 MACARRÃO ALETRIA 500G MASSA C/ OVOS	PCT	1.200,00	Classificado	ISABELA	1,85	2.220,00 *
051	2253 MILHO VERDE LATA	UNI	800,00	Classificado	GOIAS VERDE	0,99	792,00 *
053	615 NUTREM 1.0 OU SIMILAR 400G	LAT	100,00	Classificado	NUTRON	27,00	2.700,00 *
057	11146 ÓREGANO PCT 20G	UNI	100,00	Classificado	INCAS	1,40	140,00 *
058	227 OVOS DE GALINHA	DZ.	500,00	Classificado	CEASA	3,60	1.800,00 *
059	3231 PIRULITO PCT COM 50 UNIDADES	PCT	150,00	Classificado	SIMONETO	4,00	600,00 *
060	5275 POLVILHO AZEDO 500G	PCT	600,00	Classificado	PINDUCA	1,72	1.032,00 *
062	228 PUDIM SORTIDO 85G	UN	500,00	Classificado	NEILAR	0,98	490,00 *
065	10771 REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS	UNI	500,00	Classificado	FABIANE	2,19	1.095,00 *
071	237 VINAGRE 900ML	UN	350,00	Classificado	CHEMIM	0,82	287,00 *

Fornecedor: 233625-1		DMILLE IND E COM DE PROD ALIMENT LTDA		CNPJ: 12.148.000/0001-12		Telefone: 4332580537		Status: Classificado	36.120,46
Representante: 234764-4		CARLOS CORDEIRO GIOVANI							
Lote 001 - Lote 001									36.120,46
003	183	AGUA MINERAL - COPO CX/ 48 COPOS	UN	200,00	Classificado	DFONTE		16,00	3.200,00 *
006	184	AMIDO DE MILHO 500G	PCT	580,00	Classificado	DMILLE		1,55	899,00 *
012	191	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 335g	PCT	2.100,00	Classificado	LUAM		1,90	3.990,00 *
014	194	CAFE EMB. A VACUO 500G SELO ABIC	PCT	1.900,00	Classificado	ODEBRECHT		4,10	7.790,00 *
016	7445	CANJICA BRANCA 500 GR	PCT	500,00	Classificado	DMILLE		1,15	575,00 *
019	200	CHA TIPO MATE 250G	UN	500,00	Classificado	DMILLE		2,40	1.200,00 *
020	3227	COCO RALADO PCT C/ 100 G	PCT	600,00	Classificado	DMILLE		1,45	870,00 *
026	3502	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G	LAT	1.000,00	Classificado	BONARE		1,20	1.200,00 *
028	10950	FARINHA DE QUIBE 500G	PCT	100,00	Classificado	DMILLE		1,65	165,00 *
030	7452	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	KL	660,00	Classificado	VITORIOSA		1,60	1.056,00 *
034	209	FERMENTO QUIMICO 100G	LAT	600,00	Classificado	DMILLE		0,95	570,00 *
035	210	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	CX.	360,00	Classificado	NOVITA		2,036	732,96 *
036	211	FUBA 1KG AMARELO	PCT	1.500,00	Classificado	ZANIN		1,15	1.725,00 *
038	6817	GRANULADO CHOCOLATE 500G	UN	250,00	Classificado	DONAJURA		4,10	1.025,00 *
045	218	MACARRÃO ESPAGUETE 1KG MASSA COM OVOS 2	PCT	1.200,00	Classificado	DMILLE		3,00	3.600,00 *
046	221	MACARRÃO PARAFUSO 1KG MASSA COM OVOS	PCT	1.200,00	Classificado	DMILLE		2,90	3.480,00 *
050	3240	MILHO PIPOCA C/ 500 G	PCT	300,00	Classificado	DMILLE		1,00	300,00 *
063	5269	QUEIJO RALADO SACHE 50G.	PCT	150,00	Classificado	SELETE		1,50	225,00 *
064	230	QUIRERA 500G	PCT	550,00	Classificado	DMILLE		0,85	467,50 *
067	233	SAL REFINADO 1 KG	PCT	500,00	Classificado	POP		0,80	400,00 *
068	6821	SARDINHA EM LATA 125G	UN	500,00	Classificado	PALMEIRA		1,90	950,00 *
069	6822	SUCO SORTIDO 350 G	KL	1.000,00	Classificado	NUTRINGA		1,70	1.700,00 *



Município de Imbituva - 2016
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 1/2016

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço		UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel	
Fornecedor: 3659-5 IRMÃOS CANTERI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ: 09.621.314/0001-86			Telefone: 4234361107	Status: Classificado	39.320,00		
Representante: 3658-7 JORGE ASSIS CANTERI JUNIOR										
Lote 001 - Lote 001										39.320,00
002	182	AÇUCAR REFINADO 5KG	PCT	980,00	Classificado	CAIOBÁ	9,60	9.408,00	*	
004	4985	AGUA MINERAL 20 LITROS	GL	320,00	Classificado	ITAY	6,65	2.128,00	*	
018	6816	CHA PARA CHIMARRAO (MISTURADO) 80G	UN	200,00	Classificado	81	1,44	288,00	*	
024	7417	ERVA MATE VERDE 1 KG EMBALADA A VACUO	KG	150,00	Classificado	GLOBO	9,40	1.410,00	*	
025	202	ERVILHA LATA	LAT	600,00	Classificado	ODERICH	1,10	660,00	*	
027	204	FARINHA DE MILHO 1KG	PCT	600,00	Classificado	BOA VISTA	1,75	1.050,00	*	
031	206	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	PCT	900,00	Classificado	BOM PRATO	7,40	6.660,00	*	
032	207	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG	PCT	900,00	Classificado	SERRA	2,85	2.565,00	*	
039	213	IOGURTE 540 G C/ 6 UN.	BDJ	200,00	Classificado	IMAGEM	2,45	490,00	*	
040	5270	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	600,00	Classificado	TRIÂNGULO	2,37	1.422,00	*	
041	214	LEITE EM PO 400 GR	PCT	1.200,00	Classificado	PIRACANJUBA	5,43	6.516,00	*	
047	6818	MAIONESE 500G	UN	740,00	Classificado	SUAVIT	1,95	1.443,00	*	
049	6819	MASSA PARA PASTEL 500G	KL	150,00	Classificado	BIG BAG	4,50	675,00	*	
056	226	OLEO DE SOJA 900ML	LAT	1.500,00	Classificado	COAMO	3,07	4.605,00	*	
Fornecedor: 230778-2 NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.			CNPJ: 03.612.312/0005-78			Telefone: 1150892030	Status: Classificado	16.272,00		
Representante: 231870-9 FRANCIELE CORREA RIBEIRO										
Lote 001 - Lote 001										16.272,00
042	5276	LEITE NAN OU SIMILAR 400 G	LAT	240,00	Classificado	APTAMIL PREMIUM1 -	16,30	3.912,00	*	
052	11143	NESTOGENO 1 OU SIMILAR 400G	LAT	250,00	Classificado	MILUPA 1 - DANONE	11,90	2.975,00	*	
054	11144	NUTREM ACTIVE OU SIMILAR 400G	LAT	100,00	Classificado	SUSTAIN ENERGY - DANONE	21,00	2.100,00	*	
055	11145	NUTRISOM SOYA ENTERAL OU SIMILAR 800G	LAT	100,00	Classificado	NUTRI ENTERAL SOYA -	43,00	4.300,00	*	
070	5278	SUPLEMENTO VITAMINICO SUSTAGEM OU SIMILAR 400 G	LAT	150,00	Classificado	SUSTAIN ENERGY - DANONE	19,90	2.985,00	*	
Fornecedor: 221145-9 OSMAIR RODRIGUES - ME			CNPJ: 03.517.560/0001-06			Telefone: 42 34223601	Status: Classificado	2.595,00		
Representante: 221154-8 OSMAIR RODRIGUES										
Lote 001 - Lote 001										2.595,00
048	222	MARGARINA VEGETAL PT C/500G - 60% LIPÍDEOS	UN	1.000,00	Classificado	PRIME	2,00	2.000,00	*	
061	7150	PTS 500 G	KG	50,00	Classificado	SABOR VERDE	7,30	365,00	*	
066	236	SAGU 500G	PCT	100,00	Classificado	PRATA	2,30	230,00	*	
VALOR TOTAL:							146.108,86			

O presente termo adjudica os Itens acima, à respectiva empresa.

Imbituva/Pr, 18 de Janeiro de 2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro